
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

   La Molina, 22 de agosto de 2024 

   TR. N.° 0381-2024-CU-UNALM 

 

Señor: 

 

Presente.- 

 

Con fecha 22 de agosto de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N.° 0381-2024-CU-UNALM. - La Molina, 22 de agosto de 2024. 

CONSIDERANDO: Que, el artículo 8 de la Ley 30220, Ley Universitaria, establece 

que el Estado reconoce la autonomía universitaria, que es inherente a las universidades 

y se ejerce de acuerdo a su potestad autodeterminativa en su régimen normativo, de 

gobierno, académico, administrativo y económico; Que, la Ley 27658, Ley Marco de 

Modernización de la Gestión del Estado, declara al Estado peruano en proceso de 

modernización en sus diferentes instancias, dependencias, entidades, organizaciones y 

procedimientos, cuya finalidad es la obtención de mayores niveles de eficiencia del 

Estado, logrando una mejor atención a la ciudadanía, priorizando y optimizando el uso 

de los recursos públicos, teniendo entre otros objetivos, alcanzar un Estado que se 

encuentre al servicio de la ciudadanía, que cuente con canales efectivos de participación 

ciudadana y que sea transparente en su gestión; Que, mediante Decreto Supremo N.° 

004-2013 se aprueba la Política Nacional de Modernización de la Gestión Pública, 

constituyéndose en el principal instrumento orientador de modernización de la gestión 

pública en el país; Que, mediante Comunicación N.° OP/1160/2024, de fecha 19 de 

agosto de 2024, el jefe de la Oficina de Planeamiento remite la propuesta del Mapa de 

Procesos Institucional, por el cual se ha procedido con absolver las observaciones de la 

Oficina de Calidad y Acreditación, contenidas en la Carta N.° OCA-077/2024; Que, el 

objetivo del Mapa de Procesos Institucional es representar y documentar la 

interrelación de los procesos de la Universidad Nacional Agraria La Molina, para 

alcanzar los objetivos institucionales, logrando satisfacer las necesidades y expectativas 

de los administrados; Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 310, literal 

a) del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 

Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 

ÚNICO.- Aprobar el Mapa de Procesos Institucional de la Universidad Nacional 

Agraria La Molina, documento que consta de cuarenta y seis (46) folios y que forma 

parte de la presente resolución. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo 

Guevara Pérez- Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - 

Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La 

Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,VRI,VRAC,DIGA,OPL 



Resolución N° 0381-2024-CU-UNALM 



Resolución N° 0381-2024-CU-UNALM 



Resolución N° 0381-2024-CU-UNALM 




















































































































